HỘI LHPN TỈNH PHÚ YÊN

BAN THƯỜNG VỤ

_____________

Số: 36 /KH-BTV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________

   Phú Yên, ngày 01 tháng 03 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền “Đề án trợ giúp người khuyết tật”, năm 2017

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH- UBND ngày 24/01/2017 của Ủy Ban nhân dân tỉnh Phú Yên về triển khai Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017; Thông báo số 163/SLĐTBXH-BTXH ngày 08/02/2017 của Sở Lao động - Thương binh - Xã hội tỉnh về kinh phí đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017;

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp Hội; nâng cao nhận thức trong cán bộ, hội viên, phụ nữ và cộng đồng về Đề án trợ giúp người khuyết tật và những điều cần thiết để hỗ trợ người khuyết tật để khắc phục những khó khăn của bản thân hòa nhập cộng đồng. Qua đó tạo sự đồng thuận trong gia đình, cộng đồng và xã hội thực hiện mục tiêu của Đề án trợ giúp người khuyết tật;

2. Phối hợp các ngành liên quan để thực hiện hiệu quả Đề án người khuyết tật giúp người khuyết tật được phục hội chức năng, tiếp cận giáo dục, được dạy nghề và tạo việc làm, tiếp cận và sử dụng công nghệ thông tin và truyền thông, được trợ giúp pháp lý, tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao, tiếp cận các chính sách về an sinh xã hội.

II. HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền pháp luật về người khuyết tật và chủ trương; chính sách, chương trình trợ giúp người khuyết tật. Thực hiện trợ giúp pháp lý cho người khuyết tật thông qua các hoạt động thích hợp.

- Nghị định số 28/2012/NĐ-CP của Chính phủ hướng dẫn thực hiện Luật người khuyết tật.

- Luật Bình đẳng giới, chương trình chăm sóc sức khỏe sinh sản, phòng chống bạo lực, chống phân biệt đối xử với phụ nữ khuyết tật.

- Giới thiệu những mô hình hoạt động hiệu quả trong việc giúp người phụ nữ khuyết tật nói riêng và người khuyết tật nói chung hòa nhập vào cộng đồng.

2. Hình thức tuyên truyền: Truyền thông nhóm nhỏ tại cộng đồng.​
- Thời gian: Quý 1 - 2/2017

- Đối tượng: Cán bộ, hội viên, phụ nữ bị khuyết tật hoặc có người thân bị khuyết tật.

- Số lượng: 50 người/1 nhóm. 13 nhóm/13 xã/phường/thị trấn
- Địa điểm: Tại cơ sở (theo thông báo lịch truyền thông).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 20.000.000đ (hai mươi triệu đồng chẵn). Có dự trù kinh phí kèm theo (Theo Thông tư liên tịch số 48/2013/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 26/4/2013 của Bộ tài chính - Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội Quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Đề án trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2012-2020).
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Ban Gia đình - Xã hội tham mưa phối hợp văn phòng, các Ban liên quan xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện cần thiết để triển khai tổ chức kế hoạch đạt chất lượng, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch triển khai “Đề án trợ giúp người khuyết tật” năm 2017, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Sở Lao động - Thương binh - Xã  hội hoàn chỉnh thủ tục và cấp kinh phí theo Thông báo số 163/TB-LĐTBXH-BTXH ngày 08/02/2017 của Sở Lao động - Thương binh - Xã hội để Hội LHPN tỉnh triển khai đúng tiến độ, đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

                                       TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Sở LĐTB-XH tỉnh;                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- TT Hội LHPN tỉnh;
- Ban GĐ-XH, KT;

                                                    Đã ký
- Lưu: VT, GĐXH.

                                                                                                   Trần Thị Binh

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ

        TỈNH PHÚ YÊN

              ***

DỰ TRÙ KINH PHÍ

Tổ chức các hoạt động thực hiện Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-BTV ngày     /   /2017 của BTV Hội LHPN tỉnh)

____________

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 48/2013/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 26/4/2013 của Liên Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Qui định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Đề án trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2012- 2020 và các qui định tài chính hiện hành; Thông tư số 97/TT-BTC ngày 6/7/2010 của Bộ Tài chính; Nghị quyết số 160/2010/NQQ-HĐND ngày 18/10/2010 và NQ số 56/2012/NQ-HĐND ngày 14/9/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh v/v Quy định mức chi và sửa đổi một số quy định mức chi tổ chức các hội nghị đối với các cơ quan Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập, Nghị quyết 107/2014/NQ-HĐND của HĐND tỉnh...

Căn cứ các quy định, định mức chi hiện hành của nhà nước.

	STT
	Nội dung chi hoạt động truyền thông

	Số tiền

(đồng)

	1
	Hỗ trợ hội trường, khẩu hiệu, âm thanh, ánh sáng:
(300.000đ/nhóm x 13 nhóm)
	3.900.000

	2
	Nước uống giữa giờ: (15.000 đ/người x 50 người)/nhóm x 13 nhóm
	9. 750.000

	3
	Báo cáo viên: 200.000đ/nhóm x 13 nhóm
	2.600.000

	4
	Xăng xe:  100.000đ/nhóm x 13 nhóm

	1.300.000

	5
	Công tác phí: 100.000đ/nhóm x 13 nhóm
	1.300.000

	6
	Văn phòng phẩm, in, phô tô tài liệu cấp cho xã:

(10 tập x 8.846 đ/tập) x 13 đơn vị
	1.150.000

	Tổng cộng
	20.000.000

(Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn)
	UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ LAO ĐỘNG –

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:         /HĐ-LĐTBXH-BTXH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Phú Yên, ngày      tháng  2   năm 2017

HỢP ĐỒNG TRÁCH NHIỆM

Triển khai Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017

---

 Căn cứ Thông tư Liên tịch số 48/2013/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 26/4/2013 của Liên Bộ Tài chính, Lao động-Thương binh và Xã hội Quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Đề án trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2012 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1767/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án trợ giúp người khuyết tật tỉnh Phú Yên giai đoạn 2012-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH- UBND ngày 24/01/2017 của Ủy Ban nhân dân tỉnh Phú Yên về triển khai Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017
Theo Thông báo số 163/SLĐTBXH-BTXH ngày 08/02/2017 của Sở lao động Thương binh Và Xã hội tỉnh về kinh phí đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017 và Kế hoạch số 36 /KH-BTV ngày 01/03/2017 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh về triển khai Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017.

Hôm nay, ngày 2 tháng 3 năm 2017 tại Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, chúng tôi gồm có:

Bên A: Sở Lao động  - Thương binh và Xã hội tỉnh Phú Yên.

Ông: Võ Văn Binh

Chức vụ: Phó giám đốc (Theo Giấy Ủy quyền ngày 03/01/2017 của giám đốc Sở Lao động – Thương binh và xã hội).

Ông: Nguyễn Thông Minh Tuấn

Chức vụ: Phó trưởng phòng BTXH

Bà: Trương Thị Minh Tâm

Chức vụ: P. Trưởng phòng KHTC

Số tài khoản: 9527 tại Kho bạc nhà nước tỉnh Phú Yên

Điện thoại: (057) 3822080; 3824440.

Địa chỉ: Số 02, đường Tố Hữu, phường 9, TP.Tuy Hòa, Phú Yên.

Bên B: Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Phú Yên

Bà: Trần Thị Binh
          Chức vụ: Phó Chủ tịch

          Bà: Phạm Thị Yên             Chức vụ: Phó ban phụ trách Ban GĐ-XH

Bà: Ngô Thị Phương Vi    Chức vụ: Kế toán

Số tài khoản: 3713 Mã QHNS: 1017870 Tại Kho bạc nhà nước tỉnh Phú Yên

Điện thoại: 057.3.827.753

Địa chỉ: 01 Nguyễn Trường Tộ, TP.Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng trách nhiệm triển khai Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017 với những điều khoản sau đây:

Điều 1: Nội dung thực hiện
Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, giáo dục Luật bình đẳng giới, chương trình chăm sóc sức khỏe sinh sản, phòng chống bạo lực, chống phân biệt đối xử đối với phụ nữ khuyết tật. Nêu gương người tốt việc tốt, những điển hình vượt khó vươn lên của chính bản thân người khuyết tật, những mô hình hoạt động hiệu quả trong việc giúp người khuyết tật hòa nhập vào cộng đồng theo Kế hoạch số 36/KH-BTV ngày 01/ 3/2017 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Phú Yên về triển khai Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017.
Khi tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trên, bên B có trách nhiệm mời đại diện bên A tham dự.
Điều 2: Trách nhiệm bên A

Cấp kinh phí: 20.000.000đ (Hai mươi triệu đồng) cho Bên B thực hiện các nhiệm vụ tại Điều 1 theo đúng quy định.

Điều 3: Trách nhiệm bên B

- Xây dựng kế hoạch hoạt động theo hướng dẫn của bên A về thực hiện Đề án trợ giúp người khuyết tật năm 2017 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Phú Yên.

- Sử dụng kinh phí: chi đúng theo chế độ hiện hành của nhà nước và quyết toán kịp thời với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh.

Điều 3: Điều kiện thanh toán

Sau khi hợp đồng được ký, bên A chuyển 50% kinh phí: 10.000.000đ (Mười  triệu đồng chẵn) để bên B thực hiện. Khi thực hiện xong hợp đồng, bên B làm thủ tục thanh lý hợp đồng và chuyển giao đầy đủ hóa đơn, chứng từ thanh toán theo quy định (gồm báo cáo kết quả triển khai thực hiện, chứng từ, hóa đơn theo quy định hiện hành của Nhà nước) cho bên A chậm nhất ngày 30/11/2017, bên A thanh toán đủ số kinh phí còn lại 50% giá trị của hợp đồng: 10.000.000đ (Mười triệu đồng chẵn) cho bên B.

- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.

- Kết thúc thời hạn thực hiện hợp đồng bên B có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện, việc sử dụng kinh phí theo hợp đồng đúng qui định hiện hành cho bên A.

Điều 4: Điều khoản thi hành

- Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày 2/ 3 /2017 đến ngày 20/ 12 /2017

- Hai bên có trách nhiệm thực hiện đúng các điều khoản ghi trong hợp đồng, trường hợp có vấn đề vướng mắc, hai bên cùng bàn bạc thống nhất giải quyết.

Hợp đồng được lập thành 06 bản, bên A giữ 04 bản, bên B giữ 02 bản, có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

1
PAGE
2